
 

新型肺炎（コロナウィルス）の対策について 

 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、誠に有り難うございます。 

コーセイ商事（コーセイ薬局）では、患者様、お客様をはじめ、弊社に係わる

お取引先様、すべての方々を感染から守るために、以下の感染防止策を実施い

たします。 

皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

■ 患者様へのお願い 

発熱等の体調の変化に気を付けていただき、熱っぽさ（37.5℃以上）が 4 日以

上続いている方、それ以上に発熱が続く場合、最寄りのかかりつけの医療機関

もしくは最寄りの保健所にお電話等でご確認いただき、指示を仰ぐようお願い

いたします。 

 

■ 手指消毒液の設置（薬局および出入口に設置） 

常日頃より薬局入口には消毒液を設置しておりますので、ご来局の際は手指消

毒にご協力お願いいたします。また、取引業者様および弊社に来訪されるすべ

ての方々にも出入口に消毒液を設置しておりますのでご協力お願いいたしま

す。 



 

■ 店舗内の対応 

1. こまめな換気を行います。 

2. 手すり、ひじ掛け、椅子など定期的に消毒いたします。 

 

■ 職員の対応 

1. 毎出勤時、必ず消毒液による除菌、手洗いをします。 

2. マスク着用とします。 

3. 業務中もこまめな除菌をいたします。 

 

■ マスク・アルコール消毒液について 

新型コロナウィルスによる影響により、マスクは完売状態にあり、ご購入いた

だけない状況が続いております。また、アルコール消毒液などの関連商品もメ

ーカー欠品となっているものがございます。今後の入荷につきましても未定な

状況であり、ご注文等もお受けすることが出来ません。 

大変、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒、ご理解いただきますよう宜しくお

願いいたします。 

 

 


